
 

 

 
Č. j.: 2022/021237/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Film 'O penězích a lidech'“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v  jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ditou Vejnárkovou, B. A., ředitelkou odboru Návštěvnické centrum 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provedení audiovizuálního díla ve smyslu § 62 odst. 1 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

s názvem „O penězích a lidech“ a obsahem blíže specifikovaným přílohami č. 1 až 2 

návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 výzvy k podání nabídky v jednacím řízení 

bez uveřejnění, resp. jednotlivá díla audiovizuálně užitá v rámci uvedeného díla. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. IV odst. 1 smlouvy takto: 

Cena za plnění podle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 

2 099 430 Kč bez DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti 

s plněním podle této smlouvy a je konečná. V ceně je zahrnuta licence dle této smlouvy.  

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_892.html. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_892.html


II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. a) zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 
CREATEAM, spol. s r.o. 

Neklanova 11/111, 120 00 Praha 2 

IČO: 25721615 

2 099 430,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  CREATEAM, spol. s r.o. 

Sídlo:    Neklanova 11/111, 120 00 Praha 2 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     25721615 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

podle § 63 odst. 3 písm. a) zákona, zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku pouze jednu nabídku od výše uvedeného dodavatele, a proto 

v souladu s § 122 odst. 2 zákona nebylo provedeno hodnocení této nabídky. V souladu 

s § 123 zákona zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré 

podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

   

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

 

 



IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

U příležitosti přípravy expozice České národní banky (dále také jen „ČNB“) označené 

jako „Lidé a peníze“ v roce 2000 byl vytvořen animovaný film „O penězích a lidech“, 

který se setkal s mimořádným ohlasem veřejnosti, daným zejména schopností autora 

(výtvarníka a vysokoškolského pedagoga ak. mal. Pavla Koutského) vystihnout problém 

v humorné a zároveň dynamické zkratce, dále jeho osobitým výtvarným stylem – 

jedinečným kresebným pojetím a současně i unikátním pohledem na svět. V rámci 

vznikajícího projektu Návštěvnického centra ČNB má zadavatel zájem, s ohledem na 

úspěch tohoto filmu a na setrvávající pozitivní feedback ze strany učitelů i zástupců 

laické veřejnosti, s daným filmem dále pracovat, a to zejména v rámci expozice Lidé 

a peníze, která by si měla zachovat charakter historicky orientované výstavy, jež 

oslovuje širokou veřejnost již dvacet let. Původně vytvořený film by tak měl být 

omlazen, resp. by měl být na jeho základě vytvořen nový animovaný film vycházející 

z idejí filmu původního, který by však měl odrážet aktuální požadavky zadavatele, 

a to jak technické, tak obsahové. Autorem původního filmu, ak. mal. Pavlem Koutským 

(zastoupeným společností CREATEAM, spol. s r.o.), byl již vytvořen tzv. storyboard 

k novému filmu.  

Důvodem k užití jednacího řízení bez uveřejnění je pak ta skutečnost, že se společnost 

CREATEAM, spol. s r.o., uzavřením smlouvy, jež má být výsledkem tohoto zadávacího 

řízení, zavazuje, mimo jiné, zjednat provedení převážné většiny objednaných 

autorských děl, resp. převážné většiny jejich částí, právě ak. mal. Pavlem Koutským, 

autorem původního filmu „O penězích a lidech“, na nějž má nový film téhož názvu úzce 

ideově, ale především pak svým jedinečným výtvarným pojetím, které je nezaměnitelně 

spjato právě a jen s osobou ak. mal. Pavla Koutského, navazovat.  

Současně je dle vyjádření ak. mal. Pavla Koutského ze dne 20. 1. 2022, jež má 

zadavatel k dispozici, společnost CREATEAM, spol. s r.o., jediným a výlučným 

subjektem, se kterým hodlá na tvorbě nového animovaného filmu „O penězích 

a lidech“ ak. mal. Pavel Koutský spolupracovat a bez něhož není možné film 

požadovaný zadavatelem zrealizovat.  

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 3 písm. a) zákona. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 



XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Není relevantní, jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze dne 1. března 2022 

 

 

 Ing. Zdeněk Virius  Dita Vejnárková, B. A. 

 ředitel sekce správní ředitelka odboru Návštěvnické centrum 
 podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2022-03-02T20:56:35+0100


		2022-03-03T08:17:29+0100




